
 
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 
Rev. 0  

 del 16.12.19  
  

Pagina 1 di 1 
 

 
 

Num. Protocollo Ente: n. 05 del 17/05/2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni); 

 la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni bis); 

 le Linee Guida dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici; 

 la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti; 

PRESO ATTO che FRRB, in data 17/10/2022, è stata abilitata, quale Ente del Sistema Regionale, 
a operare sul lotto 160467508, afferente alla Convenzione “Servizio di agenzia di viaggi per 
trasferte di lavoro ed.6 - ARIA_2022_001, fornitore “Regent International SRL”, attivata sul 
portale del mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da ARIA SpA, avente 
scadenza in data 14/10/2024;  

PRESO ATTO ALTRESI’ che l’Operatore Economico Regent International SRL risponde alla 
necessità di FRRB di eseguire la verifica delle soluzioni di viaggio, la prenotazione, l’emissione 
e la consegna dei documenti necessari al personale di FRRB per l’esercizio delle 
missioni/trasferte di lavoro secondo le modalità e i livelli di servizio indicati da FRRB; 

RAVVISATO quindi l’obbligo per gli Enti del Sistema Regionale, compreso FRRB, di aderire alla 
convenzione in essere per quanto concerne la necessità rilevata nel precedente paragrafo;  

RILEVATO CHE la determinazione della spesa annua massima è, salvo eventuali incrementi 
delle missioni/trasferte da parte del personale di FRRB, stimata per € 100,00 oltre oneri di legge 
ed è finanziariamente compatibile con i costi di funzionamento di FRRB; 
 
CONSIDERATA l’esiguità della spesa e il ridotto numero di personale alle dipendenze di FRRB; 

 

D E T E R M I N A 

1. di aderire alla Convenzione “Servizio di agenzia di viaggi per trasferte di lavoro ed.6 - 
ARIA_2022_001, fornitore “Regent International SRL”, attivata sul portale del mercato 
elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da ARIA SpA, avente scadenza in 
data 14/10/2024; 

 



 
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

P08_1 
Rev. 0  

 del 16.12.19  
  

Pagina 2 di 1 
 

 
 

 

2. di dare atto che la determinazione della spesa è stimata per un importo annuo massimo 
di € 100,00 oltre oneri di legge. 

Il Direttore Generale 
Veronica Comi 


		2023-05-17T16:14:01+0200




